
PROCEDŪROS, SUSIJUSIOS SU BENDROS PREKYBOS POLITIKOS 
ĮGYVENDINIMU 

KOMISIJA 

Serbijos priimtas sprendimas vienašališkai įgyvendinti Tarpinį Europos bendrijos ir Serbijos 
Respublikos susitarimą dėl prekybos ir su prekyba susijusių klausimų 

(2009/C 83/11) 

Bendrijos prekiautojai informuojami apie taikomą prekybos su Serbijos Respublika režimą. 

Nuo 2009 m. sausio 30 d. Serbijos valdžios institucijos nusprendė vienašališkai įgyvendinti Tarpiniame 
Europos bendrijos ir Serbijos Respublikos susitarime dėl prekybos ir su prekyba susijusių klausimų, pasira- 
šytame 2008 m. balandžio mėn. 29 d., nustatytas prekybos nuolaidas, laikinai dar netaikomas Europos 
bendrijoje. Tai gali sudaryti į Serbiją eksportuojantiems Bendrijos kilmės prekes galimybę gauti naudos iš 
tarifų liberalizavimo, pateikus judėjimo sertifikatą EUR.1 arba sąskaitos faktūros deklaraciją, kuria įrodoma 
atitinkamų prekių Bendrijos kilmė. Vienašališko Tarpinio susitarimo įgyvendinimo Serbijoje sąlygos nuro-
dytos 2009 m. sausio 21 d. įstatyme, iš dalies keičiančiame Muitų tarifų kodeksą ( 1 ). 

Eksportuotojai informuojami, kad pagal 2009 m. vasario 5 d. dekretą, kuriuo iš dalies keičiamas dekretas dėl 
muitinės sankcionuotų veiksmų su prekėmis, prekių išleidimo ir skolos muitinei surinkimo ( 2 ), šis lengvatinis 
režimas taikomas remiantis kilmės taisyklėmis, kurios yra identiškos 1993 m. liepos 2 d. Komisijos regla-
mente (EEB) Nr. 2454/93, išdėstančiame Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos 
muitinės kodeksą, įgyvendinimo nuostatas ( 3 ), nustatytoms taisyklėms. Vis dėlto eksportuotojams patariama 
susipažinti su atitinkamais Serbijos muitinės veiklą reglamentuojančiais įstatymais. 

Importuojant Serbijos kilmės prekes tebetaikomos Europos bendrijos autonominio prekybos režimo 
nuostatos, numatytos 2000 m. rugsėjo 18 d. Tarybos reglamente (EB) Nr. 2007/2000, įvedančiame išskir-
tines prekybos priemones, skirtas Europos Sąjungos stabilizavimo ir asocijavimo procese dalyvaujančioms 
arba su juo susijusioms šalims ir teritorijoms, iš dalies keičiančiame Reglamentą (EB) Nr. 2820/98 ir 
panaikinančiame Reglamentus (EB) Nr. 1763/1999 ir (EB) Nr. 6/2000 ( 4 ). Šis reglamentas yra įgyvendinamas 
vadovaujantis kilmės taisyklėmis, nustatytomis minėto Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2454/93 I dalies 
IV antraštinės dalies 2 skyriaus 2 skirsnyje (98–123 straipsniai), taip pat nuostatomis dėl prekių Bendrijos 
kilmę įrodančio dokumento išdavimo, kai šios prekės eksportuojamos į preferencines šalis, pvz., Serbiją (110 
straipsnio 5 dalis ir 116 straipsnis).

LT C 83/28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 4 7 

( 1 ) Oficialusis Serbijos Respublikos leidinys, Nr. 5/9, 2009 1 22. 
( 2 ) Oficialusis Serbijos Respublikos leidinys, Nr. 9/9, 2009 2 6. 
( 3 ) OL L 253, 1993 10 11, p. 1. 
( 4 ) OL L 240, 2000 9 23, p. 1.


